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SENAT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Zapis stenograficzny
(44)

Wspólne posiedzenie
Komisji Nauki, Edukacji i Sportu (4.)

oraz Komisji Samorządu Terytorialnego
i Administracji Państwowej (6.)

w dniu 29 listopada 2001 r.

V kadencja



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych do ustawy o zmianie ustawy � Karta Nauczy-
ciela, ustawy o systemie oświaty oraz ustawy � Przepisy wprowadzające reformę
ustroju szkolnego.

2. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych do ustawy o zmianie ustawy � Przepisy wpro-
wadzające reformę ustroju szkolnego.



(Początek posiedzenia o godzinie 18 minut 15)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Komisji Nauki, Edukacji i Sportu
Marian Żenkiewicz)

Przewodniczący Marian Żenkiewicz:

Otwieram posiedzenie połączonych Komisji Nauki, Edukacji i Sportu oraz Ko-
misji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej.

Przedmiotem naszej debaty będą zgłoszone podczas posiedzenia Senatu wnioski
legislacyjne dotyczące dwóch ustaw.

Zacznę od ustawy o zmianie ustawy � Karta Nauczyciela, ustawy o systemie
oświaty oraz ustawy � Przepisy wprowadzające reformę ustroju szkolnego.

Pierwszy, najdalej idący, to wniosek złożony przez pana senatora Edmunda
Wittbrodta o odrzucenie ustawy. Czy państwo senatorowie życzycie sobie wysłuchania
raz jeszcze uzasadnienia tego wniosku?

(Wypowiedź poza mikrofonem)
Panie Senatorze, czy pan widzi potrzebę uzasadnienia tego wniosku?

Senator Edmund Wittbrodt:

Nie, myślę, że nie. Wszystkie argumenty zostały już przedstawione w debacie.
Mogę tylko powiedzieć, że składam ten wniosek z głębokim wewnętrznym przekonaniem.
Wynika on także z doświadczenia, jakie zdobyłem jako absolwent dobrego technikum,
którego już nie ma, jako prodziekan, dziekan, rektor, jako pracownik naukowy i profesor
Politechniki Gdańskiej. Jestem przekonany, że mój wniosek jest w pełni uzasadniony.

Przewodniczący Marian Żenkiewicz:

Dziękuję, Panie Senatorze. Zapewniam, że wniosek ten zostanie przegłosowany
z pełnym szacunkiem dla jego autora.

Proszę państwa, a zatem�
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Panie Senatorze, przypominam, że posiedzenia komisji są nagrywane, a teraz

jeszcze udostępniane w Internecie, dlatego należy zachować pewną powściągliwość.
Poddaję zatem pod głosowanie wniosek pana senatora Edmunda Wittbrodta

o odrzucenie ustawy.
Kto z państwa senatorów jest za przyjęciem wniosku o odrzucenie ustawy, ze-

chce podnieść rękę. (2)
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Kto z państwa jest przeciw, zechce podnieść rękę. (14)
Kto z państwa się wstrzymał od głosu? (0)
Dziękuję bardzo.
Przechodzimy do następnego wniosku, wniosku połączonych komisji. Jest to

wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Kto z państwa senatorów jest za tym, aby ustawa została przyjęta bez poprawek,

zechce podnieść rękę. (14)
Kto jest przeciw? (2)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
Dziękuję bardzo.
Wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek został przyjęty.
Rozumiem, że w tej sytuacji sprawozdawcą tej ustawy będzie pan senator Gołąbek.
(Głos z sali: Będzie z jednej komisji, więc�)
(Wypowiedzi w tle nagrania.
Dobrze. Dziękuję bardzo.
Dwie różne ustawy, dwa różne wnioski, Panie Senatorze, taka jest procedura.
Przystępujemy do głosowania nad wnioskami dotyczącymi ustawy o zmianie

ustawy � Przepisy wprowadzające reformę ustroju szkolnego.
Jest wniosek mniejszości Komisji Nauki, Edukacji i Sportu o odrzucenie ustawy.
Czy autorzy tego wniosku widzą potrzebę jego uzasadnienia? Nie.
Czy są jakieś pytania do autorów tego wniosku? Nie widzę zgłoszeń.
A zatem poddaję wniosek pod głosowanie.
Kto z państwa senatorów jest za tym, aby ustawa o zmianie ustawy � Przepisy

wprowadzające reformę ustroju szkolnego została odrzucona zgodnie z przedłożonym
wnioskiem, zechce podnieść rękę. (3)

Kto jest przeciwny? (13)
Kto się wstrzymał od głosowania? Nie widzę nikogo wstrzymującego się.
Dziękuję bardzo.
A zatem wniosek o odrzucenie ustawy został przez komisje odrzucony.
Poddaję pod głosowanie następny wniosek, wniosek Komisji Nauki, Edukacji

i Sportu oraz Komisja Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej. Jest to
wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Kto z państwa senatorów jest za tym, aby wniosek ten został przez komisje
przyjęty, zechce podnieść rękę. (16)

Kto jest przeciwny? (0)
Kto się wstrzymał? Nie widzę nikogo wstrzymującego się.
A zatem wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek został przyjęty.
Na tym zamykam posiedzenie połączonych komisji. Dziękuję państwu.
Sądzę, że sprawozdawców już ustaliliśmy. Jednym będzie pan senator Gołąbek,

drugim będę ja. Tak?
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Dziękuję bardzo.

(Koniec posiedzenia o godzinie 18 minut 22)
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